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UCHWALA NR XXV/12412021 

RADY GMINY KRZESZYCE 


z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu cz'tsci opJaty pobranej od przedsi'tbiorcow za korzystanie z zezwolen na 
sprzedaz napojow alkoholowych przeznaczonych do spoi:ycia w miejscu sprzedai:y na terenie gminy 

Krzeszyce za rok 2021. 

Na podstawie art. 31 zzca ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 0 szczegolnych rozwi,!zaniach 
zwi'l-Zanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorob zakainych oraz 
wywolanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z pOin. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. 0 samorz,!dzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z poin. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. ooglaszaniu aktow nonnatywnych i niektorych innych aktow prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 
uchwala si~, co nast~puje: 

§ 1. Zwalnia sie przedsi~biorcow, prowadz'!cych sprzedaz napojow alkoholowych na terenie gminy Krzeszyce 
z oplaty I, II i III raty naleznej w 2021 r. za korzystanie z zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych 
przeznaczonych do spoZycia w miejscu sprzedaZy. 

§ 2. Przyznaje si~ zwrot oplaty pobranej od przedsi~biorc6w, ktorzy wniesli oplat~ do 31 stycznia 2021 r. za 
korzystanie z zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych przeznaczonych do spoZycia w miejscu sprzedaZy. 

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si~ W6jtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 4. Uchwaia wchodzi w Zycie z moc,! od 1 stycznia 2021 r. i podlega ogioszeniu w Dzienniku Urz~dowym 
Wojew6dztwa Lubuskiego. 

przewo7:CY d Gminy 

6drze~ 
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Uzasadnienie 

26 stycznia 2021 r. weszly w Zycie przepisy 0 zmianie ustawy 0 szczegolnych rozwi~zaniach zwi~zanych 
z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorob zakainych oraz wywolanych nimi 
sytuacj i kryzysowych oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 159). 

Na mocy znowelizowanego art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 0 szczegolnych rozwi~zaniach zwi~zanych 
z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorob zakainych oraz wywolanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z poin. zm.), rada gminy moze, w drodze uchwaIy, zwolnic 
z oplaty, 0 ktorej mowa wart. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. 0 wychowaniu w trzeiwosci 
i przeciwdzialaniu alkoholizmowi, naleznej w 2020 r. lub w 2021 r. lub przedIuZyc termin na jej wniesienie. 

W przypadku zwolnienia z oplaty, rada gminy, w uchwale moze przyznac zwrot okreslonej czt(sci oplaty 
pobranej od przedsit(biorcow, ktorzy wniesli jednorazowo oplatt( za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 
2021 r. Termin wniesienia oplaty naleznej w 2021 r. moze zostac przedIuzony do dnia 31 grudnia 2021 r. 

Zwolnienie z oplaty bqdi przedIuzenie terminu dotyczy tylko i wyIqcznie przedsit(biorcow, ktorzy posiadajq 
zezwolenia na sprzedaz napojow alkoholowych przeznaczonych do spoZycia w miejscu sprzedaZy. 

Decyzja 0 zwolnieniu z oplaty lub przedIuzeniu terminu najej wniesienie zgodnie ze znowelizowanym 
art. 31 zzca ustawy 0 szczegolnych rozwiqzaniach zwiqzanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorob zakainych oraz wywolanych nimi sytuacji kryzysowych zaleZy od uznania organu 
gminy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 do wyIqcznej wlasciwosci rady gminy nalezy podejmowanie uchwal w sprawach 
podatkow i oplat w granicach okreslonych w odrt(bnych ustawach. 

Nadanie aktowi mocy wstecznej jest zgodne z zasadami demokratycznego paflstwa prawa ze wzglt(du na 
dzialania regulacj i na korzysc osob uprawnionych. 

Podjt(cie niniejszej uchwaly umozliwi udzielenie pomocy przedsit(biorcom, ktorzy posiadajq wazne 
zezwolenie na sprzedaz napojow alkoholowych przeznaczonych do spozycia w miejscu sprzedaZy. Przedsit(biorcy 
prowadzqcy dzialalnosc gastronomicznq, znajdujq sit( obecnie w trudnej sytuacji finansowej, gdyz zostali dotknit(ci 
zakazem prowadzenia dzialalnosci ze wzglt(du na stan epidemii. Pomimo nalozonych przez rZqd ograniczen ­
wynikajqcych z pandemii COVID-19 dotyczqcych braku mozliwosci prowadzenia dzialalnosci gospodarczej ­
zobligowani Sq przepisami ustawy 0 wychowaniu w trzeiwosci i przeciwdzialaniu a1koholizmowi do dokonania 
oplaty za korzystanie z zezwolen w scisle okreslonych terminach. W tej sytuacj i kaZde wsparcie finansowe ze 
strony rzqdu czy sarnorzqdu - majqce na celu zachowanie ciqgIosci prowadzonej dzialalnosci gospodarczej 
w branzy gastronomicznej oraz utrzymanie stosunkow pracy - jest bezcenne. 

Poniewaz zapisy znowelizowanego art. 31 zzca ww. ustawy dotyczqce zwolnienia z oplaty za korzystanie 
z zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych przeznaczonych do spoZycia w miejscu sprzedazy lub przedIuzenia 
terminu na jej wnies,ienie wszedl w Zycie dopiero w dniu 26 stycznia 2021 r. i w chwili obecnej pierwsza rata 
zostal juz oplacona przez przedsit(biorcow, proponuje sit(: 

1. zwolnienie przedsit(biorcow z I, II i III raty naleznej w 2021 r. za korzystanie z zezwolen na sprzedaz napojow 
alkoholowych przeznaczonych do spozycia w miejscu sprzedaZY, 

2. zwrot oplaty pobranej od przedsit(biorcow, ktorzy wniesli oplatt( za rok 2021 w term,inie do 31 stycznia 
2021 r. 
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